
UCHWAŁA NR IX/40/2019 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 29 maja 2019 r. 

 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136), Rada Gminy Brzeżno uchwala co następuje:  

§ 1. 1. W budżecie Gminy Brzeżno wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Publicznej Szkole Podstawowej  

im. Kardynała Ignacego Jeża w Brzeżnie na rok 2019, które stanowią 1% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

§ 2. 1. Specjalności i formy kształcenia, na które zostanie przyznane dofinansowanie:   

1) specjalności: surdopedagogika, tyflopedagogika, doradztwo zawodowe, terapia 

pedagogiczna, diagnoza pedagogiczna, pedagogika szkolna lub pedagogika ogólna, 

2) formy kształcenia: studia uzupełniające, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, 

kursy doskonalące, seminaria, konferencje, szkolenia, warsztaty metodyczne. 

2. Maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez 

uczelnie w wysokości do 70% tej opłaty, nie więcej jednak niż 1 100 zł dla jednego 

nauczyciela za jeden semestr.  

§ 3. 1. Nauczyciel starający się o dofinansowanie określonej formy doskonalenia składa 

wniosek do dyrektora szkoły, a w przypadku dofinansowania dotyczącego doskonalenia 

dyrektora szkoły do wójta. 

2. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania dla nauczyciela podejmuje 

dyrektor szkoły, a w przypadku dyrektora szkoły wójt.  

§  4. Ustala się następujący plan podziału środków finansowych na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019 r.  

Lp. Formy doskonalenia zawodowego Wysokość środków 

1. Zakup materiałów i wyposażenia 3 025,00 

2. Zakup pomocy dydaktycznych i książek 1 455,00 

3. Zakup usług pozostałych 4 850,00 

4. Kursy, szkolenia 7 130,00 

 RAZEM:  16 460,00 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Janas 



 

Uzasadnienie 
 

 

 Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ 

prowadzący szkołę wyodrębnia środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli.  W budżecie Gminy Brzeżno na 2019 rok wyodrębniono środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 16 460,00 zł, to jest 1% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

które wynoszą 1 646 000,00 zł.  

Specjalności i formy kształcenia wynikające z niniejszej uchwały zostały uzgodnione  

z dyrektorem szkoły w oparciu o § 4 ust. 1 oraz § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli.  

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 70a ust. 3 niniejszej ustawy podlegał 

zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli tj.: Związek Nauczycielstwa 

Polskiego, Zarząd Oddziału w Świdwinie oraz Międzyzakładową Organizację Związkową 

NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników Oświaty i Wychowania w Świdwinie. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, nie wniesiono do niego uwag.   

 

Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdza się zasadność podjęcia niniejszej uchwały. 

 

 


